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Důstojně jsme oslavili 125 let založení sboru 
Oslavám v neděli předcházela pečlivá příprava. Byly rozeslány 
pozvánky, přichystána vyznamenání, připraveny prostory na návsi, 
vařilo se a peklo. Ráno jsme se probudili do neděle s modrou 
oblohou. Po seřazení před hasičskou zbrojnicí jsme šli průvodem na 
hřbitov a položili kytice za zemřelé členy. Mše svatá byla obětována 
za živé a zemřelé členy sboru. Na fotografii před schůzí je asi 60 
účastníků. Jako hosté se zúčastnili zástupci sborů dobrovolných 
hasičů z Vávrovic, Vlaštoviček, Držkovic, Holasovic, Zadků, Loděnice, 
Štemplovce, Kamence a polských Wiechowic, starosta IX. okrsku, 
starosta okresního sdružení, náměstek starosty krajského sdružení 
a náměstek starosty ústředí. Pozvání přijal i ředitel ZD Hraničář 
Loděnice, starostka obce Neplachovice, zástupce Hasičského 
záchranného sboru Opava, duchovní správce farnosti otec Luboš 
a naši členové mladší i nejstarší. A tak asi 90 účastníků zhlédlo 
program o historii sboru, vyslechlo krátký referát, poté byla předána 
vyznamenání, pamětní listy i drobné předměty. K tomuto našemu 
výročí jsme vydali i brožuru s informacemi z historie a přehledem 
činnosti za uplynulých pět let. Náš sbor byl oceněn vyznamenáním 
všech stupňů, ale nejvyšším byla stuha k Čestnému praporu II. 
stupně. Všichni byli pohoštěni velmi dobrým obědem, připraveným 
místními ženami. Následovala venkovní slavnost s poslechem hudby 
hasičů z Dolních Životic a soutěžemi pro děti, přehlídkou hasičského 
oblečení, občerstvením, jízdou na člunu po potoku, výstavkou 
historické i současné techniky a kronik a fotoalb. Historie sboru bude 
připomenuta výstavkou v zámku po celou dobu zámecké sezony. 
Děkuji všem, kteří se na zdárné akci podíleli buď přípravou anebo 
návštěvou.       Jiří Čech, starosta SDH 
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42. schůze rady obce konaná dne 19. 4. 2017 
Rada obce na svém zasedání schválila smlouvu o poskytování právního poradenství 
a právních služeb dle zadání a dispozic obce advokátem JUDr. Milanem Čichoněm; 
smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na financování 
uznatelných nákladů spojených s pořízením nového DA pro JSDH Neplachovice ve výši 
max. 225.000,- Kč; smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na 
financování projektu „Rekonstrukce šaten v základní škole“ ve výši max. 299.900,- Kč; 
pachtovní smlouvu na stavbu požární nádrže na pozemku p. č. 944 v k. ú. Neplachovice 
o výměře 3.909 m2 za cenu 4.000,- Kč/rok; čerpání rozpočtu za období 1 – 3/2017; 
ostrahu prostranství školního hřiště a zámku v době konání oslav výročí firmou BOIS 
Security; nákup traktoru sekacího W 3651 a koše na vlek za částku 326.095,- Kč vč. DPH 
od firmy WISCONSIN ENGINEERING CZ s. r. o. Dále rada obce uložila starostce obce 
přizvat na jednání rady obce zástupce Policie Velké Heraltice ve věci řešení problému 
s bezpečností na území obce. 
 

43. schůze rady obce konaná dne 3. 5. 2017 
Rada obce na svém zasedání schválila zveřejnění záměru o pronájmu pozemku p. č. 944 
v k. ú. Neplachovice. Dále rada obce vzala na vědomí informace z jednání se zástupci 
Obvodního oddělení Policie ČR ve Velkých Heralticích. 
 

19. zasedání zastupitelstva obce konané dne 15. 5. 2017 
Zastupitelstvo obce na svém zasedání schválilo koupi části pozemku p. č. 818/9 o výměře 
465 m2 pro příjezdovou komunikaci k nové ČOV; závěrečný účet obce za rok 2016; dále 
schválilo účetní závěrku obce za rok 2016 včetně výsledku hospodaření obce za účetní 
období 2016 sestavenou ke dni 31. 12. 2016; čerpání rozpočtu za období 1 – 4/2017; 
rozpočtové opatření č. 2/2017; smlouvu o koupi nemovité věci – pozemek p. č. 636/5 v k. 
ú. Neplachovice o výměře 134 m2; kůlnu na pozemku p. č. 264 v k. ú. Neplachovice 
ponechat v majetku obce a v případě zájmu pronajmout; OZV č. 1/2017 o regulaci 
provozování hazardních her; konání mše svaté u příležitosti 760. výročí vzniku obce. Dále 
zastupitelstvo obce na svém zasedání vzalo na vědomí informaci o bezpečnostní situaci 
v obci a jednání se zástupci Policie ČR Velké Heraltice; podněty občanů k bezpečnosti 
v obci; přípravy oslav výročí obce a školy. 

Pozvání 
Sbor dobrovolných hasičů v Neplachovicích uspořádá v sobotu 

24. června 2017 
tradiční Karmášovou benátskou noc 

na prostranství před hasičskou zbrojnicí od 20 hodin večer. 
K tanci a poslechu bude hrát Leon Vašinka. 

Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 
Příští uzávěrka zpravodaje bude: 23. 6. 2017 
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Slet čarodějnic v Zadkách 
V sobotu 29. 4. 2017 se v místní části Zadky uskutečnil Slet čarodějnic a čarodějů. Akci 
pořádali místní dobrovolní hasiči. I přes velkou nepřízeň počasí celého předešlého týdne 
nás v sobotu ráno za okny přivítalo sluníčko a příjemná teplota, a tak nakonec ke startu 
přišlo celkem 32 převážně 
místních čarodějů 
a čarodějnic v krásných 
kostýmech. Pro děti i dospělé 
bylo připraveno 8 stanovišť 
s různě obtížnými úkoly, za 
jejichž splnění děti získaly 
razítko do svého 
čarodějnického průkazu. 
Nakonec každý získal malou 
sladkou odměnu. Všem také 
přišly k chuti opečené 
špekáčky a napečené dobroty ochotných maminek a babiček. Všichni jsme měli dobrý 
pocit z toho, že jsme se po dlouhé době zase všichni sešli. Velký dík patří každému, kdo 
podal pomocnou ruku při organizování celé akce. 
                                 Barbora Černínová 
 

Filmový projekt „Stojí hruška“ 
Ve středu 10. 5. navštívili naši školu studenti Pedagogické fakulty Univerzity Palackého 
z Olomouce a představili svůj film s názvem „Stojí hruška“. Jedná se o pohádkovou 
legendu na lidové motivy, která vychází ze stejnojmenné divadelní hry Milady Mašatové. 
Je to příběh o touze někam patřit, být součástí něčeho většího, příběh o oběti a ochotě 
rozdat se druhým. Příběh o tom, jak je důležité naslouchat přírodě, sobě navzájem 
i svému nitru. V tomto duchu se nesla i druhá část projektu, kdy si děti od šesté do deváté 
třídy formou různých aktivit a her ověřily, jak právě ony naslouchají ostatním a svému 
nitru. Filmový muzikál „Stojí hruška“ je nejen o člověčí duši, která je připravena přijímat 
 i dávat spoustu lásky. 
                                                                                                                            Ivana Vaňková 

Něco k zamyšlení 
Určitě se shodneme na tom, že vlasy jsou považovány za chloubu každé dívky. A co 
teprve, když krásné husté vlasy narostou až do pasu! O tom by mohla vyprávět jedna 
slečna z páté třídy, která se rozhodla, že si právě takové vlasy nechá ustřihnout. Na tom 
by nebylo ještě zdaleka nic zvláštního, kdyby je ale neposlala jedné organizaci, která 
spolupracuje s nemocnicemi a vyrábí paruky pro děti nemocné rakovinou. A proč bychom 
se nad tím měli zamyslet? Protože je mohla poslat i do jiné organizace, která by ji 
odměnila nemalou peněžní částkou v řádech tisíců korun. Takže, Barunko Lukášová, patří 
ti velká pochvala. 
                                                                                                                           Ivana Vaňková 
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Navštívili nás papoušci 
Ve čtvrtek 18. května naši mateřskou školku navštívili krásní barevní papoušci. V úvodu 
programu manželé Podolští dětem z naší MŠ a 1. třídy ZŠ představili průřez různých typů 

papoušků z jednotlivých kontinentů. Dozvěděli 
jsme se, co mají papoušci nejraději k jídlu, jak 
rádi si hrají a mazlí se se svými majiteli, a také, co 
jim může nejvíce uškodit. A pak už se nám jen 
tajil dech, když nad našimi hlavami létali krásní 
barevní papoušci aratinga jendaj Mat a Pat, 
papoušek kakadu s krásným jménem Šarlotka, 
papoušci ara -  Eliška a Lilinka nebo papoušek 
šedý žako.  
 

Den maminek v mateřské škole 
Na den maminek jsme nezapomněli ani u nás v mateřské 
škole. Ve středu 17. května pozvaly děti své nejbližší na 
vystoupení motivované cirkusem. Děti se představily jako 
zdatní akrobaté na laně, trampolíně a troufly si i na 
žonglování s míčky a zábavné kouzlení. Všichni společně si 
zaskotačili v tanečku Cirkus. Maminky k jejich svátku děti 
obdarovaly směsicí pěkných básniček a písniček a také 
vlastnoručně vyrobenými keramickými květinkami. 
                                                              Bc. Marcela Michálková 
 

Valná hromada TJ Sokol 
Dne 2. 4. 2017 se na střelnici ve sportovním areálu konala valná hromada TJ Sokol 
Neplachovice, která vzala na vědomí zprávu o činnosti spolku za období 2014-2016 
a zprávu o kontrolní a revizní komise o výsledku hospodaření za období 2014-2016, 
schválila změnu stanov spolku a jejich úplné znění a schválila vznik nového oddílu Fitness. 
Valná hromada jmenovala nový výbor spolku ve složení: Radim Serdel, Ing. Karel Baran, 
Jan Dohnal, Blanka Holčapková, Lenka Šebelová a jmenovala předsedou spolku Radima 
Serdela, valná hromada jmenovala také kontrolní komisi ve složení: Ing. Marika 
Moslerová, Mgr. Ivana Vaňková, Radovan Palisa.  
Závěrem byly projednány organizační záležitosti, výše členských příspěvků a proběhla 
diskuze. Usnesením krajského soudu v Ostravě ze dne 11. 5. 2017 byly změny úspěšně 
zaneseny do spolkového rejstříku. 
Nový výbor TJ Sokol Neplachovice děkuje končícímu předsedovi, panu Karlu Baranovi, za 
aktivní práci a činnost v uplynulých letech. Díky tomu byla v minulých letech vybudována 
sportovní zařízení v obci a organizovány desítky sportovních akcí a turnajů. V naší další 
činnosti se budeme snažit o aktivní spolkovou činnost, rozvoj tělovýchovy, sportu 
a turistiky, zejména pak o zapojení dětí a mládeže. Sportu zdar.  

         Radim Serdel, předseda TJ Sokol Neplachovice  
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Výročí 125 let založení Sboru dobrovolných hasičů v Neplachovicích 
Další pokračování z hasičské kroniky: 
Velice náš sbor postrádal potahovou sílu jak 
k požáru, tak i k cvičením i různým národním 
slavnostem. Proto se výbor usnesl na své schůzi 
dne 20. července 1934 zakoupiti automobilní vůz 
pro mužstvo od Škodových závodů za cenu 
9.000,- Kč pro 14 osob. Vůz byl značky Chevrolet 
(je k němu zachován technický průkaz). Řidiči 
byli převážně Rudolf Suchánek a Jos. Heinzke. 
Jeho sláva skončila v období padesátých let na 
zahradě p. Josefa Rychty. Na něm byla vezena rakev s ostatky Dp. P. Jaroslava Bábka při 
pohřbu v roce 1953.  
V roce 1935, 20. června se sbor zúčastnil svěcení kostela ve Skrochovicích. V témže roce 
se konalo velké noční poplachové cvičení, kterého se zúčastnily sbory s motorovými 
stříkačkami Holasovice, Loděnice a Neplachovice a oba německé sbory Holasovice 
a Loděnice. Cvičení bylo pořádáno v době velkého sucha, kdy náš potok Herlička byl úplně 
suchý. Obec naše byla bez vody. Tu se ukázalo na nutnost, že v případě požáru hrozí velké 
nebezpečí, a proto při tomto cvičení rozhodnuto dodávati vodu ze sousední obce 
Holasovice do Neplachovic, což je 1 kilometr vzdálenost. Cvičení se zdařilo a uspokojilo 
občanstvo i náš sbor, neboť tím bylo vyřešeno nebezpečí, které hrozilo celé naší obci.  
V pondělí 13. září 1937 opustil navždy řady slezského hasičstva jeho zakladatel a vysoký 
funkcionář, ředitel školy v. v., bývalý zemský poslanec atd. bratr Rudolf Gudrich. (Hrob je 
na městském hřbitově v Opavě).  
V úterý čtrnáctého září roku tisícího devítistého třicátého sedmého ve tři hodiny dvacet 
devět minut po půlnoci, prací když naplnil osmdesát sedm let, šest měsíců a sedm dní 
svého života, zemřel náš pan president T. G. Masaryk. 
V kronice jsou dále velmi působivé záznamy o mezinárodní a vnitrostátní situaci let 1938 – 
1945. 
Máme svatou a hasičskou povinnost uchovati světlou památku těch hasičů, kteří trpěli 
v koncentračních táborech generacím příštím. Za sboru našeho to byli bratr Kočí Josef 
a Vedlich Jan.  
Jelikož sbor byl v době války rozpuštěn, konala se první schůze obnoveného sboru 28. 
května 1945 v místnosti br. Františka Woitka. 
pokračování příště 
                                                                                                 Jiří Čech, starosta SDH 
                                                                                      
Upozornění občanům! 
Sbor dobrovolných hasičů pořádá 2x do roka sběr vysloužilého elektrozařízení. Prostory 
za hasičskou zbrojnicí však nejsou sběrným dvorem celoročně. Žádáme občany, aby mimo 
termíny sběru neodkládali do těchto míst žádné věci. 
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Zkušnosti rodiče předškoláka 
Ráda bych se s vámi podělila o svůj poznatek rodiče malého předškoláka. Jistě nebudu 
daleko od pravdy, když se troufnu tvrdit, že se v nás, rodičích budoucích prvňáčků, bijí 
různé smíšené pocity, hlavně tedy nejistota. Je naše dítě na první třídu dostatečně zralé? 
Zvládne to? Nemám raději požádat o odklad školní docházky? Není naše dítě ještě příliš 
hravé, nesamostatné, nepozorné a tak všechno dohromady? A co ty naše děti v té školce 
vlastně celý den dělají, probíhá nějaká průprava dětí, potřebná pro nástup do první třídy? 
To a desítky jiných myšlenek mi s blížícím se termínem zápisu do školy denně běželo 
hlavou.  
Proto jsem byla nesmírně ráda, když se na nástěnce naší mateřské školy objevila pozvánka 
na seminář pro rodiče budoucích školáků. Tento seminář připravil realizační tým MAP 
Opavsko pod lektorským vedením Mgr. Lenky Bínové. Byl rozdělen na tři samostatné 
semináře: Úspěšný start předškoláka, Úspěšný start prvňáčka, Psychologický profil dítěte 
předškolního věku. 
Již mám za sebou první dva semináře a velice se těším na ten třetí, závěrečný. Mohu 
otevřeně říci, že to pro mě bylo obrovským přínosem. Po absolvování prvního semináře 
jsem zjistila, co by mé dítě mělo ovládat, abych ho mohla s klidným svědomím poslat do 
školích lavic, v čem má ještě větší či menší nedostatky, co je třeba ještě více natrénovat 
a na co klást při domácí průpravě větší důraz, a hlavně také, jak má správně domácí 
průprava probíhat. Informací bylo mnoho. 
Z druhého semináře jsem si přinesla spoustu poznatků o tom, jak pomoci našemu 
prvňáčkovi, ať snáze zvládne první půlrok ve škole. Jakými vědomostmi a dovednostmi dítě 
doma zásobit a opět, jak s ním doma správně pracovat.  
No a v poslední řadě také to, že školka není jen herna, kam své děti ráno zavedeme, 
abychom mohli běžet do práce. Děti se zde od začátku učí a trénují dovednosti, které 
budou nutně potřebovat pro příchod do školních lavic. Především předškoláci tam trénují 
správný úchop tužky, rozeznávání prvního písmene ve slově, geometrické tvary, 
prostorovou orientaci, základy počítání, logopedii a mnoho dalšího. 
Závěrem bych chtěla říci, že věřím, že je a bude o naše malé předškoláčky dobře 
postaráno, jak ze strany školky, tak následně i školy. A my rodiče, milující své děti, tomu 
můžeme nemalou měrou pomoci.  
                                                                                                                             Ivana Mošová 

Akce v měsíci červnu v okolních obcích: 
4. 6. 2017 – DĚTSKÝ DEN, hřiště Kamenec, pořádá SDH Kamenec  

Kino Holasovice – hrajeme v červnu 
7. 6. 2017 - Mělčiny, thriller USA, mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 
14. 6. 2017 - Instalatér u Tuchlovic, smutná komedie ČR, mládeži přístupný od 12 let, 
mluveno česky 
21. 6. 2017 - Pohádky pro Emu, romantický ČR, mládeži přístupný, mluveno česky 
28. 6. 2017 - Odvážná Vaiana: Legenda o konci světa, animovaný USA, mládeži přístupný 
od 15 let, mluveno česky 
Začátky představení jsou vždy v 18 hodin 
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Informace knihovny 

 
Ohlédnutí za Březnem - měsícem čtenářů: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Jak si vedou lovci perel? Jsou skvělí! 
K 9. 5. 2017 soutěží 13 dětí, které mají ulovenu 
minimálně jednu perličku. 
Nejšikovnější čtenářkou je v průběžném pořadí 
Klárka Cekotová, která má nasbíráno 
neuvěřitelných 44 perel, druhé místo patří 
Rozálce Muráňové (25 perel), třetí pozici si drží 
Rozálka Quisová (22 perel). 
Průběžné výsledky děti sledují na webu knihovny 
v uzamčené sekci - heslo pro vstup si mohou 
vyzvednout u výpůjčního pultu. 
 
Pozvánka do knihovny: 
Připravujeme: 
1. 7. - 31. 8. 2017 Výstava obrazů paní 
Palicové 
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Jedná se o amatérský regionální cyklistický závod určený pro děti, mládež a dospělé. 
Myšlenkou závodu je dát prostor všem jezdcům a nadšencům, kteří se chtějí závoděním 
dobře pobavit a poměřit síly. Je to také velká příležitost pro děti, které chtějí zažít závodní 
atmosféru, ale na velké závody si netroufají. Smyslem je zahájit prázdniny aktivně. 
Odlákat děti a mládež od digitální techniky a dospěláky od každodenních zaběhnutých 
stereotypů. Prostě se pobavit, poměřit síly a po závodech si odpočinout v překrásném 
prostředí Vaňkova rybníku na GRUNDYmejdanu. 
 
Pořadatel: 
Sbor dobrovolných hasičů Neplachovice, kontaktní osoba Jan Malý (+420 604 700 013) 
Datum konání: 
Sobota 1. července 2017 registrace od 14:00, dále dle časového plánu 
Místo konání: 
Neplachovice, Vaňkův rybník, údolí Heraltického potoka - Grundy. Na místo konání se 
dostanete po silnici vedoucí z obce Neplachovice směrem na obec Loděnici.  
49.9920031N, 17.7963811E 
Časový plán: 

Název kategorie  Ročník Trať Start 

Registrace    od 14:00 

Žáci a žákyně D 5 let a mladší 2012 a mladší U rybníku 80m 15:00 

Žáci a žákyně C 6 let až 8 let 2011 – 2009 Dětský okruh 1x 15:10 

Žáci a žákyně B 9 let až 11 let 2008 – 2006 Dětský okruh 2x 15:30 

Vyhlášení Žáci a Žákyně D Odrážedla  15:50 

Žáci a žákyně A 12 let až 14 let 2005 – 2003 Dětský okruh 3x 16:00 

Junioři a juniorky 15 let až 17 let 2002 – 2000 Hlavní závod, 8 okruhů 16:30 

Senioři a seniorky 18 let a starší 1999 a starší Hlavní závod, 8 okruhů 16:30 

Vyhlášení 
Ostatní 

kategorie 
  18:00 

GRUNDYmejdan Hudba, zábava Táborák , jídlo Do pozdního večera ? 

 

Harmonogram je pouze orientační, pořadatel si vyhrazuje právo jej změnit. 
 
Startovné: 
Startovné ve všech kategoriích je ZDARMA. 
 
GRUNDYmejdan: 
Po vyhlášení výsledků a předání cen akce pokračuje posezením u Vaňkova rybníku. Bude 
připraveno občerstvení, rybí speciality, možnost opékání špekáčků. K dobré pohodě nám 
zahrají hudebníci z našeho okolí.  
 

Podrobné informace na www.grundybike.cz 

http://www.grundybike.cz/
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Pozvánka 
na oslavy 760 let od první písemné zmínky o obci Neplachovice  

a 40 let od otevření nové budovy školy 

10. června 2017 
Program: 
09.00 – 11.00  Den otevřených dveří v ZŠ (začátky prohlídek v 9 a 10 h) 
10.00 – 13.30 Den otevřených dveří ve výrobě plastových a dřevěných 

oken a dveří FMT spol.s.r.o. 
10.00 – 18.00  Otevření zámecké sezony a prohlídky zámku    
   s průvodcem 
10.00 – 18.00   Doprovodný program v zámeckém parku: 

 deskové hry skupiny Pajdulák 
 hlavolamy 
 prezentace MAS Opavsko 
 prezentace Charity Opava - od13.00 hod vernisáž v zámku 
 prezentace STREET WORKOUTové skupiny Seberevolta 

Opava 
 jízda na koni  

14.00   Slavnostní zahájení programu na hřišti ZŠ 
14.15   Vystoupení žáků ZŠ a MŠ Neplachovice 
15.20   Vystoupení STREET WORKOUTové skupiny Seberevolta Opava  
15.30   Vystoupení hudebních a tanečních souborů z Opavy 
16.50   Vystoupení zástupce MAS Opavsko 
17.00   Řezbářská show s motorovou pilou ateliéru Abakuk 
20.00   Diskotéka na hřišti ZŠ v DJ Milana Martínka 
 
Po celý den zajištěno občerstvení 

 


